
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5253 | 05 de abril de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 33

Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais permanentes 
para o Serviço de Nutrição e Dietética – SND do Hospital Universitário 
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, situados na Praça Rotatória, s/n – 
Jardim Messina – Jundiaí – SP – CEP 13207-450.
Vigência: 60 (sessenta) dias
Valor: R$ 4.436,88 (quatro mil e quatrocentos e trinta e seis reais e 
oitenta e oito centavos)
Assinatura: 03/04/2023
Término: 02/06/2023  

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

Contrato n.º 23/2023
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado: VITE TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais permanentes 
para o Serviço de Nutrição e Dietética – SND do Hospital Universitário 
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, situados na Praça Rotatória, s/n – 
Jardim Messina – Jundiaí – SP – CEP 13207-450.
Vigência: 60 (sessenta) dias
Valor: R$ 6.450,00 (seis mil e quatrocentos e cinquenta reais)
Assinatura: 03/04/2023
Término: 02/06/2023  

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

Contrato n.º 24/2023
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado: REDNOV FERRAMENTAS LTDA.
Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais permanentes 
para o Serviço de Nutrição e Dietética – SND do Hospital Universitário 
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, situados na Praça Rotatória, s/n – 
Jardim Messina – Jundiaí – SP – CEP 13207-450.
Vigência: 60 (sessenta) dias
Valor: R$ 3.088,76 (três mil e oitenta e oito reais e setenta e seis 
centavos)
Assinatura: 03/04/2023
Término: 02/06/2023  

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

Contrato n.º 25/2023
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado: COLUNA CENTRAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais permanentes 
para o Serviço de Nutrição e Dietética – SND do Hospital Universitário 
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, situados na Praça Rotatória, s/n – 
Jardim Messina – Jundiaí – SP – CEP 13207-450.
Vigência: 60 (sessenta) dias
Valor: R$ 9.899,00 (nove mil e oitocentos e noventa e nove reais)
Assinatura: 03/04/2023
Término: 02/06/2023  

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

Contrato n.º 26/2023
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado: PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA.
Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais permanentes 
para o Serviço de Nutrição e Dietética – SND do Hospital Universitário 
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, situados na Praça Rotatória, s/n – 
Jardim Messina – Jundiaí – SP – CEP 13207-450.
Vigência: 60 (sessenta) dias
Valor: R$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oitos reais)
Assinatura: 03/04/2023
Término: 02/06/2023  

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ

CULTURA
EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

CONCURSO Nº 02/2023 - Edital para seleção e contratação de curtas-
metragens - 4º Festival de Curtas-Metragens 2023

Processo Administrativo SEI Nº 2718/2023

A Comissão de Avaliação de Cadastro, no uso de suas atribuições 
legais, e face ao que consta na Portaria nº 04, de 15 de fevereiro de 
2023 e do item 4 do edital

RESOLVE:

a) Dar conhecimento à relação de curtas-metragens habilitados e 
inabilitados no presente certame, a saber:

PROPONENTE NOME DO CUR-
TA-METRAGEM

HABILI-
TAÇÃO

MOTIVO DA 
INABILITAÇÃO

Aislan Ferretti Passagens Habilitado
Ana Carolina Couto 
Espindola ÂMAGO Habilitado -
ANA CLARA GOMES 
COSTA 03242352165 Na lata Habilitado -
ANA CLARA GOMES 
COSTA 03242352165 ProvocaSom Habilitado -
Andrea regina begalli 
zamora Nêmesis Habilitado
ANTONIO FRAN-
CISCO FURTADO 
RIBEIRO

A DITADURA DA 
ESPECULAÇÃO Habilitado

Atacama Produções 
Ltda

A Trajetória de 
Pablo Escobar Habilitado -

B S CORREA LTDA Olho além do 
Ouvido Habilitado -

Beatriz Pastorini 
Nogueira

imPRESSÃO 
URBANA Habilitado -

Beatriz Pastorini 
Nogueira Eu, contínua... Habilitado -
Bruna Maria de Souza 
Silva O Curuquim Habilitado -
Bruno Nogueira Leon-
ardo

Amélia em 
transe Habilitado -

Bruno Nogueira Leon-
ardo Espresso Habilitado -

Butikin Filmes LTDA Entre Muros Habilitado
Camila Fantini Sven-
son Rua do Bosque Habilitado

Caroline Rangel Mar-
ques da Costa

MANIFESTO - 
Diálogos entre 
Antunes Filho e 
Merleau-Ponty

Habilitado -

Christian Bernard da 
Silva Loureiro

Crianças como 
você Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Daniel Henrique Mi-
randa Tinto Seco Habilitado -
DANIELA PEREIRA 
DE ARAÚJO [DES]saturação Habilitado -
Danilo Barmak Sacra-
mento

De Frente Pro 
Escuro Habilitado -

Dario Ernesto Gularte 
Wegbrait NÓS Habilitado -

Diego Goulart Müller Cinderela do 
Bom FIm Habilitado -

Diego Goulart Müller Em nome do pai Habilitado -

EMI FERREIRA DE 
CARVALHO

tese de mestra-
do em história Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

EUBER DOS SAN-
TOS MELO

ELA NÃO VAI 
HOJE Habilitado -

EUBER DOS SAN-
TOS MELO

O AMOR LIB-
ERTA Habilitado

Eudaldo Moncao Ro-
cha Junior

Arte Urbana por 
Elas Inabilitado

O tempo do 
curta-metragem 
é maior do que 
o permitido pelo 
edital - item 2.4

Fabricio Aizza Oliveira O Cinema que 
veio do Sol Habilitado

FILMES DE PLÁS-
TICO PRODUÇÕES 
AUDIOVISUAIS LT-
DA-ME

RUA ATALEIA Inabilitado

Não foi possível 
acessar o link 
do curta-metra-
gem (arquivo 
inexistente) 
- item 3.1(o); 
Anexo I inválido 
(Não utilizou 
modelo disponi-
bilizado) - item 
3.1 (f)

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5253 | 05 de abril de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 34

Francisco Geraldo 
Goulart de Lima Juízo, Menino... Inabilitado

O tempo do 
curta-metragem 
é maior do que 
o permitido pelo 
edital - item 2.4

Gabriel de Lima Es-
teves Travessia Habilitado -

Giovanna Karen Taka-
hara

VIDAS DE PA-
PEL Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Giovanna Sartori 
Pereira Doc B.XU Habilitado -

Guilherme Augusto 
Gonçalves Sai

Ava Kuña, Aty 
Kuña; mulher 
indígena, mulher 
política

Habilitado -

Guilherme Ferreira 
Barbosa Astronauta Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I, II e III - itens 
3.1 (f), 3.1 (g) e 
3.1(h)

Iolanda Maria Figueira 
Sinatra

Matérias Move-
diças Habilitado -

Joaquim Carlos Ma-
teus Medina da Silva Isso que é foda Habilitado -
José Astério Pinto 
Neto ANARRIÊ Habilitado -
José Carlos Braga 
Junior O Enfermero Habilitado -

Julio da Silva Mal-
heiros O Bar Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Larissa Teixeira da 
Silva Descentraliza Habilitado -
LRT ZAPAROLI SER-
VICOS E PRODU-
COES

LOU. Habilitado -

Luciana de Barros 
Chagas

A MAQUIADO-
RA Habilitado -

Luciana de Barros 
Chagas

JANELAS DA 
PELE Habilitado -

Luis Vitor Maia 
21477444840

O Inusitado 
Encantamento 
Xondaro

Inabilitado

Não foi possível 
acessar o link 
do curta-metra-
gem (acesso 
não liberado) - 
item 3.1(o); Não 
apresentou o 
cartão do CNPJ

Léo da Silva Moura Madrugada Habilitado -
Madson Ney Leite 
Dantas Bezerra 0,5 Habilitado -
Manoel José Prazeres A Love Book Habilitado -
MARCO ANTONIO 
COELHO DE MO-
RAES

EKLESIA Habilitado -

Marco Antonio Pereira 
de Freitas Junior

Um sonho es-
quisito Habilitado -

Marco Antonio Pereira 
de Freitas Junior Mokattam Habilitado -

Marcos Silva da Costa

MARACATU EM 
FORTALEZA 
2023 - CARNA-
VALESCO

Habilitado -

MEMORABILIA FIL-
MES & PRODUÇÕES 
CULTURAIS - Eudaldo 
Moncao Rocha Junior

Cinemas de rua 
de Aracaju Habilitado -

MICHELE COSEND-
EY

ESSÊNCIA DE 
VIDRO Habilitado -

Márcio Luiz Coutinho PERDIDA Habilitado -
Márcio Luiz Coutinho A HORA MORTA Habilitado -
Neusa Braga Ximenes 
04956527845 (BR 
Cultural)

Janela da mente Habilitado -

PAULO CELSO 
FRANCO DE OLI-
VEIRA

A Mancha Inabilitado

Não foi possível 
acessar o link 
do curta-metra-
gem (arquivo 
inexistente) - 
item 3.1(o)

Paulo Henrique Milhan Prelúdio da 
liberdade Habilitado -

Paulo Ricardo Ramos 
Tripitelli D. Habilitado -

Pedro Célio Oliveira 
Nunes

FEIRA DE 
ARTESANATO 
EM FORTALE-
ZA - FENACCE 
- MÃOS QUE 
CRIAM

Habilitado -

Pedro Henrique Mach-
ado Video-Mata ਏϊਏ Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Pedro Henrique Mach-
ado O Extranjero Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Rafael Conceição 
Costa Trans Nordestina Inabilitado

O tempo do 
curta-metragem 
é maior do que 
o permitido pelo 
edital - item 2.4; 
Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Rockset Produção e 
Publicidade Código Pirata Habilitado -
Rodrigo Rezende 
Meireles

Morro do Ce-
mitério Habilitado -

Rodrigo Rezende 
Meireles Anderson Inabilitado

O tempo do 
curta-metragem 
é maior do que 
o permitido pelo 
edital - item 2.4

RUIDOSA ALMA 
03184711080 ANTE.138 Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Sinval de Abranches 
Ferreira Neto

Cortes Profun-
dos Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Sissi Betina Venturin 
Garcia Mora Habilitado -
Sofia Savietto Ferreira Asfixia Habilitado -

Sonia Sonomi Oiwa 
ME

Bachiana Bra-
sileira Inabilitado

Não foi possível 
acessar o link 
do curta-me-
tragem (vídeo 
privado) - item 
3.1(o)

Stefany Gomes de 
Oliveira Papel Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Suelen Aparecida Mar-
tins 22371331821 ZABUMBANDO Habilitado -
Suelen Aparecida Mar-
tins 22371331821

TEXTURAS E 
RABISCOS Habilitado -

Tales Aguiar de Andra-
de Figueiredo

“O dia em que 
pedi a sua mão” Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I, II e III - itens 
3.1 (f), 3.1 (g) e 
3.1(h)

Tales Aguiar de Andra-
de Figueiredo “PSÉMA” Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I, II e III - itens 
3.1 (f), 3.1 (g) e 
3.1(h)

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5253 | 05 de abril de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 35

Tatiana Medina Bou-
dakian

DEHATSI - Eu 
era outro lugar Habilitado -

Tiago Yukio Nakayama Peça por Peça, 
um Amor Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Tomás Albuquerque de 
Souza Bento+Capitu Habilitado -

Ursula Marini Ro-
drigues Lopes O Presente Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I e II - itens 3.1 
(f) e 3.1 (g)

Vicente Saraiva dos 
Santos Neto

Polygonia Po-
tyguara Inabilitado

O tempo do 
curta-metragem 
é menor do que 
o permitido pelo 
edital - item 2.4

Vicente Saraiva dos 
Santos Neto O Convite Inabilitado

O tempo do 
curta-metragem 
é menor do que 
o permitido pelo 
edital - item 2.4

Vítor de Souza Del-
boni

Isto não é um 
banquete Inabilitado

Assinatura invá-
lida nos Anexos 
I, II e III - itens 
3.1 (f), 3.1 (g) e 
3.1(h)

WAGNER MANUEL 
JÚLIO MONTE-
NEGRO DA SILVA 
06937777450

Sethico Habilitado -

ZS Filmes Produção 
Cinematográfica LTDA

O demônio 
quando quer fica 
bonito

Habilitado -

b) Informar que por força do item 5.3 do aludido Edital, fica aberto, a 
partir do dia 06/04/2023, até às 23h59min do dia 13/04/2023, o prazo 
para interposição de recurso. O recurso deverá ser direcionado à 
Comissão de Avaliação de Cadastro por meio do e-mail curtasjundiai@
jundiai.sp.gov.br com o assunto “PEDIDO DE RECURSO 1 - FESTIVAL 
CURTAS 2023”.  Cabe ressaltar, ainda, que cada proponente só poderá 
interpor um único pedido de recurso por proposta efetivamente inscrita.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
Iago Fernando Santos

Rosana Congilio Martins de Camargo

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

 
JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA

Diretor do Departamento de Cultura

CULTURA

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

EXTRATO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABO-
RAÇÃO Nº 01/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e a 
OSC ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE SUMARÉ
GESTORA: Maria Brant de Carvalho Falcão
CPF: 288.758.458-83
PROCESSO SEI! nº 20.390/2022
OBJETO:  Desenvolvimento e execução do Serviço de Proteção Social 
Especial de Acolhimento Institucional para Jovens e adultos com defi-
ciência em situação de dependência, com possibilidade de desenvolvi-
mento de autonomia, que não disponham de condições de autossusten-
tabilidade ou de retaguarda familiar, na modalidade Residência Inclusiva.
Fica autorizada a substituição dos dados bancários para repasse dos 
recursos, constando Banco do Brasil, Agência 8193-0, Conta Corren-
te nº 898-2, bem como substituir os gestores de parceria deste termo, 
constando: Cristiane Aparecida Braido como titular e Sílvia Helena Natal 
e Claudia Fregoneze Algave como suplentes, e os integrantes da Co-
missão de Monitoramento e Avaliação desta UGADS constando: Fran-
cisca Marques de Almeida, Denise Silva Abreu e Juliana Cecília Simões 
Navarro como titulares e Juliana Hamada Serrano, Vanessa Ribeiro de 
Carvalho Lizza e Ariane de Lima Macedo como suplentes, sem alteração 
no valor global do Termo, a partir da data da assinatura, consoante do-

cumentos insertos no processo administrativo em epígrafe, nos termos 
do inciso II, “a”, “c” e “d”, do § 5º do artigo 26 do Decreto municipal nº 
26.773/2016.

ASSINATURA: 31/03/2023
MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO

EXTRATO II TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABO-
RAÇÃO Nº 04/2017, celebrado entre o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e a 
OSC OSC SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS - S.O.S
GESTORA: Maria Brant de Carvalho Falcão
CPF: 288.758.458-83
PROCESSO SEI! nº 17.640/2022
OBJETO:  Oferecer serviço de proteção social especial, na modalidade 
Casa de Passagem, para população em situação de rua, de ambos os 
sexos. 
Fica autorizada a substituição dos gestores da parceria, constando, João 
Guilherme Oliveira Santos como titular e Sílvia Helena Natal e Claudia 
Fregoneze Algave como suplentes, bem como a alteração dos integran-
tes da Comissão de Monitoramento e Avaliação desta UGADS cons-
tando: Elisangela Paranhos e Natalia Teodoro de Sousa Veronez como 
titulares, e Vanessa Ribeiro de Carvalho Lizza e Andreza de Souza Tigre 
como suplentes, sem alteração no valor global do Termo, a partir da data 
da assinatura, consoante documentos insertos no processo administrati-
vo em epígrafe, nos termos do inciso II, “c” e “d”, do § 5º do artigo 26 do 
Decreto municipal nº 26.773/2016.

ASSINATURA: 31/03/2023
MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO

EDITAL Nº  01  de  23  DE MARÇO DE 2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RECOMPOSIÇÃO DO 

BIÊNIO 2022-2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDIPI, no  uso 
de  suas  a t r ibu ições  de acordo com os artigos 10 e 11 incisos, XX 
da Lei Municipal nº 8.129, de 26 de dezembro de 2013, to rna  púb l i co , 
a  convocação  a  todos  in te ressados  em participar da Plenária 
Presencial para e le ição  de  recompos ição  de  conse lhe i ros  da 
soc iedade  c iv i l ,  v i sando  compos ição  para  o  b iên io  2022-
2024 

Considerando que segmentos da Sociedade Civil estão em vacância 
as vagas: de titular e suplentes, se faz necessário a recomposição do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDIPI para 
Gestão 2022-2024, tendo sido deliberado em Reunião Ordinária de 
09 de março de 2023 a composição da Comissão Eleitoral e Reunião 
Extraordinária do dia 23 de março, o Edital de Convocação para eleição 
de recomposição, ambas realizadas presencialmente, conforme segue 
abaixo.

1 - DAS VAGAS E REQUISITOS

1.1- A eleição de recomposição dos conselheiros da sociedade civil 
do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDIPI para 
gestão 2022-2024; abrangerá os seguintes segmentos:

a- 01 (um) representante titular e 02 (dois) representantes suplentes para 
o segmento das pessoas idosas da sociedade civil organizada através 
de movimentos, grupos e instituições públicas e privadas.

2 - DO LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO:

DATA DA PLENÁRIA: 12/05/2023
HORÁRIO: 09:00 -12:00
LOCAL: Paço Municipal 8º andar - Auditório

3 - DAS INSCRIÇÕES

3.1 - As inscrições realizar-se-ão de 05/04/2023 à 05/05/2023, devendo 
obrigatoriamente ser realizadas através de formulário próprio disponível 
no site do COMDIPI ਏ comdipi.jundiai.sp.gov.br. Os documentos 
obrigatórios para efetivação da inscrição, estão relacionados no item 7 
deste Edital.

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL


